
Vysokov
Kraj: Královéhradecký Okres: Náchod

Správní obvod: Náchod GPS souřadnice: 50.403771N, 16.116637E

Nadmořská výška: 362 m n. m. První pís. zmínka: 1465 (559 let) Katastrální výměra: 565 ha

Počet obyvatel: 534 PSČ: 547 01

Adresa URL: www.vysokov.cz

O obci
Obec Vysokov leží v pohraničním průsmyku asi 3 km západně od města Náchoda. Je to vesnice tísnící
se převážně na stráních  hlubokého údolí, které se táhne středem katastru a má značný
spád  (obávaný "Vysokovák").

Historie obce
Je pravděpodobné, že právě poloha obce dala vesnici jméno. Ves vznikla  jako osada při pomezní stezce,
která vedla z českých zemí do tehdejšího  Pruska. První zmínka o Vysokově pochází z roku 1465. Z
dalších  písemných zpráv se dozvídáme, že roku 1488 ...

Ubytování a restaurace
V obci nalezneme obecní hostinec.

Okolí a příroda
Obec, tísnící se převážně na stráních hlubokého údolí, které se táhne středem  katastru a má
značný spád (obávaný "Vysokovák").

Současnost obce
Vysokov je také obcí velkých kulturních a společenských  tradic. Od  počátku 20. století zde působily dva
divadelní spolky  (Korunový a  Vrchlický), jejichž činnost pokračovala i po druhé světové  válce. Na 
přelomu 50. a 60. let přešla ve slavnou éru vysokovských estrád pro ...

Sportovní možnosti
Obec je křižovatkou turistických tras, cyklotrasy a NAUČNÉ STEZKY „NÁCHOD - VYSOKOV -
VÁCLAVICE 1866".

Památky a zajímavosti
Dominantou obce je kaplička, postavená ve 30. letech dvacátého století  na místě vyhořelé kovárny.
Další památkou je pomník z války 1866 na pravém svahu kopce.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/10502/vysokov/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 20.5.2024 21:03:12



Doprava
Obec je dostupná autobusovou i vlakovou dopravou.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/10502/vysokov/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 20.5.2024 21:03:12


